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Učto so vydDloŤ

Schopnost toh sávkf od

lepší přípravy pro mladíky
obora obchodním a těsnopisném Choďte tam kde dostane
vám vyučování Jednotného kdež obchodu učí se tak ak se pro- -

vádí a kde pomáhá se lákům k dobrým postavením a kde za

Vám jej

Ulít volby v Prau budou dokon

čeny dne a i listopadu Dne 8

listopadu projedná verifikační ko-
mise výsledek voleb elaborát

předloží sboru obecních starších
a ai se volby skončí Některé

listy píší o porážce Mlado a vítěz
ství Staro Psali jsme že nelze
mluviti ani o tom ani o onom
Konečně užší volby mají slovo

poklední Oitatoě jaké vítězství
a jaký pán kde šlo o osoby a to

jak jsme referovali i o dosti kom

promitovsné k nimž nechtěla se
ani ta ani ona strana blásitl

Hilsner do omrzení Proces
tento povleče se ještě kdo ví jak
dlouho jistě přes omrzení neboť
soudné lidi už dávno přemrzel
Zájímavo z novějšího průběhu
jest že teprve teď propuklo co
se procesním úmorným vyšetřová-
ním ve výslechu sta bezvýznam-
ným svědků dusí Páni doktoři
Baxa a Auředníček dostali ae to
tiž do sebe První zastupuje ro
diče Hrůzovy druhý hájí Hilsne- -

ra V křížovém ohni otázek a

odpovědí utkají se oba velmi často
a tu leckdy leccos proklouzlo
Však onehdy pan Auředníček ne
mohl se už zdrŽeti a kápnul jak
se teď zde říká božskou Vyčetl
dru Bazovi Íe tvými otázkami

pachtí se po sensaci a že té chce
dosíci oceOováním Hilsnerovy
viny jako vraždy rituelní
No už to bylo venku Dr Baxa
nemlčel p Auředníčkovi a bylo
by bývalo zle v porotní síni kdy-

by byl býval nezakročil sám pre
sident soudu Nevíme věru

proč se líčení tak tají Prospěje
tajnost židům? Netvrdíme že

Hilsner dopustil se rituelní vraž

dy ba nechceme nijak ani slovem
zasáhnout! v líčení jeho viny lt
tolik otevřeně tvrdíme že to

a zamlčování fantasie
lidu vždy podrážděné ještě více

mocněji sílí Proto otevřená

pravda byla by nejlepším lékem

městnáváni Jsou nejlepsí učitelé a kde pouiívá se té nejlepti
methody

Obchodní tčtnopisecký strojopisecký a pravidelný kurs Škola
denní I večerní Přijdete neb pisté st o cennlk

Boylesf Gemmereial £3 Shorthand Ctllege

53 Bet badova Omaha Neb
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HAlDllMlKAltKllKA LINIE

Společnost tato udržuje celý
dvoušroubovými loděmi Nejrychlejší jízda z New Yorku do Hambur-
ku Lodě odjíždějí ve čtvrtek a v sobotu '

Hambursko-Americ- ká Linie Jest
plavební gpolečhost a vlastní 802 lodi malících dhrnon snosnoat M108S tun fu
těchto Jsou veliká námořní parníky sahraolící 84 dvonirobovvcb parolodí které ku
pohodlí cestujících svlšif zařízeny Jsou Takový počet parolodi nevlastni tadná
jiná společnost Ohledně přeplavu a cen obraťte se na

HAMBURG -AMERICAN LINE
17 Mru flei Tqií1159 Baniolpli Street Ctiicaa 111

oeb Jejich Jednatelů f

Paroplav Spol Sov

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hod a xo minut

eS3 Pfepla-vtt-
i ceny eaďap- -

ťo parolodích expressnlcb z New Yorku do Břemen 83300
" "pravidelných z
'

expressnícb z Břemen

pravidelných s "
HLAVNÍ CftADOVTÍA:

OELBICHS ČG CO

Péwodni týrdvy o toutatnjch foml--

ntk v Cechách

Pra "Pokrok Zipada" ulic JomI Sebeala

Cis 0 Trans v tobí Řeknete
sic nového ty jsou v sobi stále
A pravda to Leč otjoověji má

me vojnu zcela novou Jedná se

o Bosou Po okupaci této zemí

jednalo se ul za Andrásyho o to

aby hospodářsky zuboieoá Bosna

byla zvelebena a to zejména ze

letničním vhodným připojením 1

některému oDcnoammu centru

kterými spojením by se obchod

promysl bosenský osvěžil Již

Andrísy i jeho nástupcové stáno
vili k projektu tomu spojení Bos

ny se Splitem (s molem) a tak s

Vlinl a Terstem Pro Bosnu

spojení to věru výtečné a výhod
n& Ale hrabivost maďarská ny
ní kdy má k uskutečnění onoho

spojeni dojít počítá jinak Jí se

nejedná o prospěch Bosny ale o

prospěch Uher A proto ve sna
wt připoutat Bosnu L Uhrám t

učinit ji novou provincií maďař

akou Uhti najednou staví se

proti železničnímu spojení Bosny
se slovanským Splitem a navrhují
spojení s Peští A aby dodali
svému projektu váhy znajíce
slabiny rakouské tvrdí že prý
apojení to jest nutno z ohledá

strategických aby jim nepokojné
Srbsko i bouřlivácká Černá Hora

byly drženy v Šachu! Tak z otáz-

ky čistě hospodářské vyvinula se

otázka politická prvního řádu
obě vlády v Cis i v Translajtanii
teď zápolí o to kdo zvítězí Roz

umu ovšem sobecký projekt ma

carsky se vzptra aie — ze vy-

hraje o tom věru nelze skoro

pochybovati Však výhra ta by

bylá Koerberovu cislijtánskému
ministerstvu Oiudnou Cislajtá- -

nie nemá z okupace Bosny nic

leda to že na ni platí dvakráte
tolik co Uhry a nyní když má

přijít k nepatrné splátce za "pro-okapovan- é"

miliony chce Maďa- -

ne sebrat všechno sama K tomu

přirozeně národové cislajtánští
mlceti nebudou a nemohou Tiž

sjezd průmyslníků ve Vídni ač p

tninistrpresident mu obcoval a

jednání jeho se súčastnil výslov-
ně odsoudil maďarskou hrabivost
a žádal revisi důkladnou revisi
lakousko-uherskéh- o vyrovnání
anebo — úplnou hospodářskou s

Uhry rozluku! Po neúspěchu v

nové otázce hospodářské bude

tedy triumf Maďarů nejmíň hro-

bem Koerberovým a zároveS
mezí oběma polovicemi

říše Ale toto přiostření bude
mfti prospěch také Neboť ono
stálé vyssávání a okrádání zemí

cislajtánských jak je Maďaři sou-

stavně provádí musí vésti k roz-

umné hospodářské politice u nás
a jediná hospodářsky rozumná

politika jest: svéprávnost zemí!
"Tož felix Austria (Cis a Trans)
jffvi se! — '

Ministerské porady mezi Vídní
a Peští jsou stálé Naši ministři

meškají v Pešti Maďaři je ohni- -

vým budínským praeparují Po- -

slední slovo dá císař Výsledek
oznámíme Dost mořno že po

k rakousku: "ani ryba ani rak''
bade rozluštění bosenské otázky
kompromisní Leč ani kompro-
mis věc nespraví Ostří bude a

zůstane!

Pofáítk slovanské korrespondence
"Ve Vídni je založen nový slovan-

ský list psaný německy za tím

účelem aby podával cizině správ-
né informace o věcech slovan-

ských V redakci která chce

informovat! hlavně kruhy fran- -

conzské anglické ruské i něme-

cké zasedá též vídeňský referent
"Národních Listů" Penížek
List tento mohl by býti počátkem
slovanské korrespondenční kan-

celáře Kéž jím také je a neza- -

byne úbytěmi z našich "štědrých"
podpor m-

-

- Ta naie obstrukce Inu je ta
"Obstrukce věrný obraz naší po-

vahy Pravda den cctden čteme
icsoluce ohnivé resoluce pra ne j- -

ostřejší obstrukci poslanců Ale

co dělá zatím' národ ten lid jenž
- Obstrukci tak Ohnivě chce ? Styd
' no povědět: žebrá o drobné vlád
n( koncesse nutí poslance aby
'ministry prosili o různé osobní
- droboty vybírá za vládu a koná
co nemnsí kouří c k tabák dá
vá si pro úsporu tisknoucí c k

'pohlednice aM aid Jaká dle
toho asi může býti příští česká

obatrukce dovedete si už vypočí- -

tatí n nepodivíte se že dnes nž

vdají české hlasy í proti ob- -

Crakci f
Proces Ústřední Uatict Školské o

£Z2Utví je ve stadia vědeckého
C'~zlínL U zemského sonda

la se sci&ze znalců aby tito
T~—aviui s o věrohodnosti nale- -

davtin Jich zdání při-crs-st

fck bode prokUIaao —

sia f"zlí la proces matič-- :
' ni ♦ proces osobní

" -
:j cclra fzZsl si totJ ve

t f i C r'- -i rsciykassi
4 tržil tiijot

ten den právě v davech na hřbitov
se ubírající vzrušeno bylo dojímá
vým tímto úkazem Po ohledání

mrtvoly soudní komisí zjistila se
až po delší době osoba nešťastné

paní v níž poznána manželka ří
dícího učitele v jedné obci
Nového Bydžova Příčinu ovšem
lidé jak v případech takových
jinak nebývá různým způsobem
vykládají ale zdá se že tborá
mysl v prudkém výbuchu k sebe
vraždě paní tu přinutila

Velice Milý je velmi častá stíž
nost již slyšíme na ulicích každo
denně Toto jest rychlý věk věk

který opotřebuje stroj rychle
Buďte opatrní Opravte dokud
je čas Toto učinil pan E J Neil
son ve Phelan Mine a vysvětluje
to následovně: "Trpěl jsem chro

nickým revmatismem po patnáct
let a nikdy jsem nemohl nalézti
ani levare ani lék který by mi
byl udělal dobře Byl jsem tak
sláb a unaven Že jsem nebyl scho

pen práce žaludek můj byl v ža
lostném stavu a nebyl jsem scho

pen těšiti se z nejlepŠího jídla ať

bylo jakkoliv lákavě mně předlo
ženo Velká změna nastala když

jsem užíval Dra Petera Hoa-ok-

po dobu tří týdnů Mé klouby
dříve tuhé a bolestné jsou toho
opakem má chuť se vrátila bo
lesti hlavy jimiž jsem byl trápen
následkem stavu mého žaludku

zmizely a já cítím nyní asi tak či
le jako v mých nejlepších dnech
Jsem ochoten odpřísáhnouti že

výše uvedené je pravdou" Prodá-
vá se pouze místními jednateli
nebo přímo majitelem Poptávky
adresujte: Dr Peter Fabrney
na— 114 So Hoyne ave Chica
go 111

and SMaoil Goto

v budovi ' Boydova divadla

Moderní škola Úplní dokonalá

Schválena fiditeli vyUfch ikol
předními obchodníky a soudní- -

mispravodftjL

Tltnopis System Grahamův a Greggův
StrofopůeetH Methode chmttová
Knlhttdtni Theoretick 1 skut obchod
ÁngUHna Praktická a dokonalá

Za 2500 bankovafho lábytka
Jest zhotoven s nizoxemského oře-

chu mexického mrámoro a krásná
kovové práce a předci kteroukoliv
obchodní ikolu na cápadé

Zi 3300 Bovýci psacích strojí
koupeno lete v sájmu žáků tak ie

nyní jett to nejlepsí vypravená ikoja
pro onen obor

Za 2000 Smlth Premiér psacích '

strojí
Deset jich nedávno umístěno v

tomto oboru Máme lest různých
druhů strojů tak ie žáci maji příle-
žitosti naučili se na viech

Dalii poschodí

sjednáno bti muselo tak aby stu-
dentům různých oborů vyhověno bý- -

ti mohlo Dost mista pro nové žáky

ÚsUt tento poskytuje rlecbnr molo rýho- -

áj pro mladí lid kterf i chce se obcbod--- n mMlat kuří naořlt SO chc
uanupuo nrojopisecivi a sprtr-n- í

Pište si o náš katalog

A C 0NG Aj M L L
♦ - Hditel

Železniční pozemky na prodej

V severním Wiscousinu Chica
go bt faul Minneapohs & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemkt rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrali
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
jež poskytují nevyčerpatelný

zdroj vody jak pro rodinu tak i
dqbytek

Pozemky po většině jsou zales
něny půda jest úrodnou a snadno
zpracovatelnou Chicago Milwau- -

kee bt Paul Minneapolis
Dulutb Superior Ashland a četná
jiná prospívající města na dráze
C St P M & O a na dráhách
jiných poskytuji dobrých trhů pro
plodiny larmerské

O bližší podrobnosti pište na

Ceo IV Bell
poaeakoT komlaaf Hadaon Wia

Meb" G H McRae

ptoa AOP A St PanKMtan

PUREjIrUT

OiteřsO HISllEYe
DISTILLED ANO

DOTTLED AT THE

DisniiEmr7
6UARAMTM0 --

7—
PURITY—

I
5TKENCTH AKD
—— rLAVOR

K aVwtáaí v lálarsietk noUtíeh a ve

nalezen byl zápisník dopis
němí sděluje ie sebevraždu spá
chsl ze strachu před tiestem který
jej očekával poněvač kamenem

tranil nebezpečně — psajiaého
hospodáře —V Prese 6 listopadu
večer nalezen byl na stiomě
Vinohradské arény mladý hošík
as laletý oběšený na motouze
homole cukru Když oběšeného

chlapce kolemjdoucí zpozoroval
byl sice ihned motouz přeříznut
ale chlapec byl již mrtev Přibivší

policejní hlídka hledala známky
dle kterých bv osobu oběšence

zjistila nenašla však ničeho Dle
drobností u sebevraha nalezených
byl chlapec též školákem

Ve Strutnicin Semil byla úklad
ně zastřelena žena rolníka Pekár
ks Tato aeděla v podvečer u okna
u kterého z věnčí postavil se pa
cbatel a vypálil na ni z bezpro
střední blízkosti náboi z Duškv
Podezření t vraždy uvaleno bylo
na muže zastřelené který žil
svoji ženou v nevůli a vícekráte
se vyslovil že jí usmrtí Pioto
jakmile nejstarší dcera jež se svým
snoubencem rolnickým svnkem
ze sousedství dlela v tu dobu na
hřbitově uslyšela co se doma
stalo označila hned otce jako pa
chatele Pekárek byl četnictvem
zatčen a ke kraiskému soudu do

jicfnt do vyšetřovací vazby od ve
-

den

Na ťralski konservatoři nftsohí
4 T

prof Ševčík jenž jinak je též nu
debnfm skladatelem Tento český
hudebník vydává své skladby
školy ve všech možoých jazycích
jen ne v jazyku českém Houslová
škola jež zavedena je též nápraŽ
skě konservatoři vyšla s textem

a #

nemecaym irancouzskym a ru

ským ne ale s českým! Jeho nej
novéjSí práce: "Trillerstudiea"
"Doppelgrifístudien'' jsou výhrad
ně německé Však nejvíce se vy
znamenal pan Ševčík nejnovější
komposicí svou jež má titul
"Boemische Taenze und Weisen
gewidmet seinem Schueller Johan
Kubelfk" Na celé této skladbě
jak byla vydána není slova české
ho! Což pana Sevšíka nenapadlo
při tom co svět asi řekne ostudě
že Cech Cechoví věnuje po něme
cku skladbu svou? Proč nepovšim
ne si Rusa Tanějeva jenž vydal
kvartett pro smyčcový kvartett
textem ruským a francouzským na
obálce však nahoře s výhradně
českým "Věnováno slavnému če
skému kvartettu pánům atd'

"Podvysocké Listy" sdělují 2c

sklepník jedné kutnohorské re
staurace udal známého mu krej-
čovského pomocníka ze zločinu

urážky panovníka a za tento svůj
_ a_ w m

cín —
jaic zjištěno — vyžádal si

odměnu t-- x a kr

Dne 13 srtna bořádah od Vác

Štorek ' Adolf Kocour a Ťan Pro
šek ml ve prospěch Ústřední Ma- -

do Grien Valley parku u San

[Franciska který vynesl #31940
Listý výtěžek J13255 — v nové
měně 638 K 80 h — zaslán byl
panu prof dru Celakovskému

předsedovi Ústřední Matice škol
ské v Praze

Nehoda tvlišiniho druhu přihodí
la se dne %o října o Bohdanu
Franckovi majiteli realit v Če

ských Budějovicích na cestě do
Třeboně Když přijel s povozem
ke knížecímu statku "Dvorci u
Břilic u něhož na poli pracoval
parní pluh počal se kůa dčsiti
Pan Francek jej konejšil avšak
marně kůfi jevil velikou úzkost a

když pak z lokomobily puštěna
byla pára jež se sykotem se vy
valila zatřásl se svalil se na zemi
a za několik okamžiků zcepeněl
Jak se zjistilo byl raněn mrtvicí
Pan Francek chce se domáhati na

správě statku knížecího za koně

náhrady

Ruskij Krulok působí v Praze
již 20 rok a odchoval české spo
lečnosti již velikou řadu přátel
ruského jazyka ruské literatury a
života ruského vůbec V ruském
kroužku scházívá se jednou týdně
vybraná společnost zvláště Ruo-v- é

trvale zde usedlí nebo na ná-

vštěvě v Praze dlící a mimo to celá
řada našich Jtrajanů kteří delší
čas v Rusku prožili tak Že ruský
jazyk dokonale ovládají Příleži-

tost k ruskému hovoru jest v něm

tedy největšf Mimo to vyučuje
se členstvo bezplatně jednou tý- -

dně jazyku ruskému Spolková
knihovna a čítárna má nejlepší a

nejnovější díla i časopisy ruské
Mimo pravidelné týdenní schůze

pořádá kroužek do roku i několik
zábav a divadelních představení
ruských Sídlo rcá kroužek v

n1 mf„rtot„k tt-- i-

cké budově Zemské

banky v Nekázance členský pří
spěvek roční obnáší 3 zl studu
jící platí pouze 1 zL ročně Také
kdož učí se ruštině jinde může i

kroužku cvičili se v korversaci

Na trati Chlumec— Trutnov

dráhy severo-západ- oí nedaleko
stanice Nového Bydžova právě a
silníce a přejíždky vedoucí ke
hřbitova vrhl se na den Všech

Svatých před ranní vlak mladá
_ -

ICU VTia TilMU HtUTblBIl
rozdrcena a saaetena da eKSuMm

HLAVNI JEDNATELE PRO ZÁPAD

fWiffttfttttf
V obci Lobodicich

na Moravě maji také zázračnou
dívku V rodině domkáře Řezáče

zdržuje se občas 'zázračná dívka'
také "svítica ' zvaná která oby

čejně v úterý a v pátek v hodinu
kterou vždy napřed oznámí začne
blouznit a se kroutit na lůžku a

řiká Že rozmlouvá v tom s Pan
nou Marií Zbožné ovečky ale

zvláště ženy shromažďují se v

udaný čas a zpívají nábožné pís
ně zázračná dívka pocnazí z

kpoutnického~ místa Dubu Jeli
kož tamější děkan tyto produkce
zakázal provádí je v okolních
vesnicích a při známém klerikál- -

ním duchu tamního lidu mnoho

jest těch kteří leště takovému

švindlu věří

Vůřddelntbtmy CB Schneider
v Těšíně zaměstnaní dělníci Jiří
Mentrowski Valentin Slanec a

dělnice Anna Slancova dohodli
se že opůjdou do vzdáleného

domova nýorž že přenocují y to--

varní Dudové Drive vsak ae po

práci vzdálili a vrátili se teprve o

9 hodině večer v rozjareném po
někud stavu do továrny a ubyto
vali ae v kotelně tovární plynárny
Později odběhl jeden z nich ještě

_m I - AI
piu AUiaiKU BICIDIU va JI

všechnu nevypih V 6 hodin

ráno přišel hlídač bnditi Mentrow-skéh- o

ale shledal že všichni noc-lehá- ři

jsou již mrtvi Zemřeli

vdycbáním uhelných plynů

Při procesu t Hilsnerem během

prvních dvou dnů bylo zaplaceno
za telegramy v risku pres 0000

korun Ale telegraf této spoustě
depeší přece nestačil ačkoliv za

příčinou procesu Hilsnerova po
staveny na píseckém telegrafním
úřadě nejmodernější stroje tele

grafické Proto vynalezli někteří
žurnalisté nový spůsob dopravy
depeší z Písku: dojížděli motoro--

'

ministr sahn aKaích cáleiitoit kdežto

Baliaboryho a mil na starosti veškery ti- -

vým vozem každodenně do Č

Budějovic a odtud telefonovali
Každodenně přijel automobil se

žurnalisty ráno opět odjel do

Písku Tímto spůsobem obsta
ral zprávy do několika německých
listů referent dr Sommer Au

tomobil za příznivé pohody urazí
cestu z Písku do C Budějovic za

a hodiny kdežto cyklista po
tfeboval by A— hodiny Au

tomobil jest řízen zvláště ustano

veným strojníkem a dala jej k

disposici jistá 6rma v Baden
Baďenu

Prvé vystoupení Českého kvar- -

tetta v Berlíně podobalo se trium-

fálnímu uvítání Kdo zná zdrže-

livost a chlad německého obyva
telstva na severu vůči každé

novotě vůči tomu co není jeho
vlastní musí býti udiven nad zje-

vem ve čtvrtek 1 list v sále
Bethovenově Vřelý hlučný jásot
vítací byl zároveB důkazem díků
za duševní cenný požitek za dar
dříve poskytnutý Berlín má své

výtečné proslulé kvartetto Jo
chimovo (jsou to vlastně rakouští
a čeští umělci mezi nimiž náš

krajan proL Halíř) Naši umělci
získali si vděčné obecenstvo mi

strným přednesem klassickýcb
skladeb ve kterémžto oboru patří
jim palma uznání Nadšené obe
censtvo za požitek tento zvláště
hlučně a srdečně se odměnilo —

Šťastné zahájení prvého konrtu
jeipHkern darn přtích výko- -

majíť nejen své věrné i zbožné

poslnchačstvo ale také své nad
šené ctitele

Mladí sebevrau se 1 ve staré v

vlastí množá V Olomouci blíže

Oujezda našel nádražní hlídač na
trati Bříznnton lídakoa hlavo O
několik krokft dále narazil na

zohavený trup neznámého hocha
Bylo zjžno Se hoch jenl tak
mI iu(u : 1 x

mm bwhiu UKISII 1

e L Weber byl saleti a do I

DS-- OlavLssealvie 6cCo
a"eai3e)n"b©mStiet ClLleavgo IU

mid

si živobytí!

velké míry na připravení se Není

a dívky neš praktická cviřenl se v

fsjt1 w w mm w_ww_sa

rok pravidelné spojení s Evropou

aotetarií Německá Trana-AtlantlpJ- Prv

-númockóho Lloydu

" 83000
do New Yorku 83860
" - ' aseso

JOB BLI98 nrod orxnmn
J H BLISS prodarae dobvapl
v zájmu srých sikasnlkt

živým dobytkem
South Omaha Nebraska

(Blm co Hůnf sMomltf nul twhotoq
uwwíw mimjU7 v raci MHf

n

BOLESTI
- Hevjcatíik a
Neuralgieké Ok
v Kloabeeh l Svaleeh
Namoleninv X
Oteklinr Rychle taiene 0

Severův &
Olej Sv Gotharda 50ci 0

Máte-- U liostec snehé Umiaí Ok

Stnhlosť Mi SEVERŮV LÉK Ok

proti REVMAT1SMU Vás vy Ok
leif $100 Ok

tó

poaienn sanonysn b
chorobám cesto ne-- ř

Té

Dezpecayca
SEVERŮV SILITEL

SRDCE

povibnznj avalr arde
ni sílí trvale i arde
nervy Jest nejlepilm lá-- tf

aem pro srdeční vady IZ

JsonII bolesti naa- -

zeny v Jeda osa asiati V
Plíce kdekoli v

SEVER0VA Ok

uaieano
bolest Hojivi Niplasf J

clil flsutr Jlati Je
tažena "V

60 28 pošto 27ct

tjkU závlai aa dobrasn sn-- Č
Žlváal

SEVEROVA
žaludeční hořká Ok

podporuje trávení odrtnje adraví "

lahánl aialarii aUÍ ttlo íbo ct a f too

aGhoslach a Mkr K

: 5

FKANKR BU88 pwiaí I
O BLI8S prodaraC hovti dobytka 1

Kterýkoli t s nich pracuj

komisionář se
2J0 New Exchange Building

Vtsmofni pMe rSnuJe se vlem tssTlktm 1 1

njiamim rnseo futjm uouv uaíáo I

Xnai otui am puMwiiai I

LORD LANSDOVKE

stál se záatnpcem lord Saliiburybo co

prvaSjií ponechal si pcaza křeslo ministr president
V Lord Ltoetlowne byl

pod sekretářem války v ministerstvu

'eíitoit! spojené válksu v Jisaí Africe í -

MHs so ia Pobi Mi Pobzb $100 r

KU

MSTI
Jtsjí lékft právě tak za-

potřebí Jako dospěli

Severův TiSitel Dětí

usnadní soubkováni smenii hor-

kost vyléíi boleni koliku psot-ni- k

utiií a uapí déčko 28ct

Severův Laxoton

pHjW a jltý leh proti áp
větrům nepokoji děti ŮAinknje

vtdrjistěindoapělýcb 25ct

IvJCOČJ
Mnaf týti ílatá m

prfihledaét nenl-- llt nejste zdrávi snaže

X SEVERŮV SILITEL
LEDVIN A JATER

Vyléčí viechny cho-

roby ledvin bolesti
i nebot v sádech fecavkn
kýchObtíže močení

K 78ct f125 intsh

KAŠEL
býti

POSLEM
SOUCHOTIN

Cena lidského íivota Naše vlá-

da životy a zdraví příliš necení
V Kraslických bouřích byla za-

střelena a postřelena řada lidí

Nyní po dlouhé době vláda ko-

nečně vyměřila za Životy a zraně-
ní ta náhradu a to suma sumárum
obnosem 2500 zl ! Věru
skoro za fajfku tabáku přijde tak

jeden život

Droboty I my ▼ té naší Praze

žijeme život volební Nedávno

jsme měli volby živnostenských
soudů potom nemocenských po-

kladen a zemské úrazovny před
tím njní prodělali jsme doplňo-
vací volby na radnici stojíme
před volbaai užšími a chystáme
se k volbám na šíšskou radu
Při tom čile sledujeme volby
celé zemi a i vaše volba president
ská nás velice zajímá Máme tu

republikány i demokraty a sázíme

na McKinleye i na Bryana Ovšem

s rozdílem -

my sázíme od oka 1

bez zvláštního zápalu vy pak sá
zíte dle zkušenosti a s plnou si

lou svého chtění Leč jedno
přání u nás věřte oba tábory
vede: aby totiž presidentská vol

ba dopadla především k dobru

zaoceánských bratří

— Pohodu isme měli a dosud
máme věrně dušičkovou Zima

pfepršky mraky sychravo
Rheumatismy rýmy kašle se hlá
sí Ke všemu ďas straší morem

V Brlmácn prý ni jeden případ
Ten by nám zde scházel ke vše
mu našemu štěstí!

' '
é

Ctictp
Hísgen Bros oblíbení lékárni

ci na jižní straně roh 69 n Went
rib ave praví: "Prodáváme

značně Chamberlaic'a Coogb Ee--

medy a shledáváme ie přivádí ty

rp3 výsledky svlíká iíA
Cpaných prudkým knllens nebsá
Llrtem" Na proirj všech U

líných těž
chorob otle- -

Severův
BalsámSEVERŮV

Lék proti choleře
aorfiimu

pro

t
K
K)

K
K

t

l
t
K

Vvléclkaidýhaacl

vyláM lakafr letní ne KJÍÍPSÍL
noe détí i doapálýeh KíL-- P

rrehle a trvala
2S SO ct 25 a

SEVEROVY Prášky
proti Bolestem
Hlavy a Neuralsii
tsalnif horfcoť odatraai

X bolMtl hlavy v kŽ4sa
VHfmúé

K 38ct poltM 21ot
K
K Hn nfctndn v viech Mkárnách

r ZvWétnJ léky z (300 pafaf -- M SMfto

vaaea saaatyea


